
FECHA DE CORTE 29/02/2024

$ % $ %

506.283.000.000$             100% 506.283.000.000$         100%

333.868.477.832$             66% 258.597.122.709$         51%

284.752.241.715$             56% 244.892.531.789$         48%

APROPIACIÓN %  APROPIACIÓN
COMPROMETIDO

VF-2024

PRESUPUESTO

SOLICITADO

PRESUPUESTO POR 

SOLICITAR

PPTO ADJUDICADO 

PAA 2024

(Incluye V.F)

219.123.679.983$             43,3% 11.822.349.736$              50.802.155.959$        156.499.174.288$           44.989.814.120$           #¡REF! #¡REF!

113.404.615.414$             22,4% 89.943.791.939$              20.691.294.822$        2.769.528.652$               92.485.496.959$           

#¡REF! #¡REF!

167.116.358.603$             33,0% 139.660.570.114$            15.313.343.262$        12.142.445.228$             142.239.942.768$         #¡REF! #¡REF!

4.444.572.000$                 0,9% 3.465.820.000$                -$                            978.752.000$                  3.465.820.000$             3.465.820.000     VERDADERO

 $                 2.193.774.000 0,4%  $          2.169.152.000  $                   24.622.000  $            1.571.167.868      2.169.152.000 VERDADERO

506.283.000.000$             100% 244.892.531.789$            88.975.946.043$        172.414.522.169$           284.752.241.715$         

(506.283.000.000)$            3.152.728.877               

333.868.477.832$            5.988.860.154$             

-$                                  

2278160594

V.F 2024 - COMPROMETIDAS

PRESUPUESTO SOLICITADO Y ADJUDICADO DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2024 POR SUBDIRECCIONES

SUBDIRECCIÓN

SUBDIRECCIÓN MÉDICA

SUBDIRECCIÓN DE FINANZAS

SUBDIRECCIÓN SERVICIOS 

AMBULATORIOS Y DE APOYO 

DIAGNÓSTICO

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCIÓN DOCENCIA E 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA

TOTAL

INFORME DE SEGUIMIENTO EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2024

PRESUPUESTO SOLICITADO Y ADJUDICADO DEL PLAN ANUAL DE 

ADQUISICIONES 2024

PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

PRESUPUESTO SOLICITADO Y ADJUDICADO DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2024 POR SUBDIRECCIONES

PPTO HOMIL 2024

PPTO SOLICITADO PAA 2024

PRESUPUESTO VIGENCIAS FUTURAS 2024

PRESUPUESTO HOMIL 2024

V.F 2024 - APROBADAS

HOSPITAL MILITAR CENTRAL CÓDIGO: PL-OAPL-PR-01-FT-06

FECHA DE EMISIÓN: 03-09-2019

VERSIÓN: 02

PÁGINA 1 DE 31SISTEMA DE GESTION INTEGRADO SGI

PROCESO: PLANEACIÓN

OFICINA: ASESORA DE PLANEACIÓN

FORMATO: SEGUIMIENTO PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

$ 506.283.000.000 

$ 258.597.122.709 
$ 244.892.531.789 
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PRESUPUESTO HOMIL 2024 V.F 2024 - APROBADAS V.F 2024 - COMPROMETIDAS

PRESUPUESTO VIGENCIAS FUTURAS 2024

$ 506.283.000.000 

$ 333.868.477.832 

$ 284.752.241.715 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

 $ -

 $ 100.000.000.000

 $ 200.000.000.000

 $ 300.000.000.000

 $ 400.000.000.000

 $ 500.000.000.000

 $ 600.000.000.000

PPTO HOMIL 2024 PPTO SOLICITADO PAA 2024 PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

PRESUPUESTO SOLICITADO Y ADJUDICADO DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2024

$ 219.123.679.983 

$ 113.404.615.414 

$ 167.116.358.603 

$ 4.444.572.000 $ 2.193.774.000 

$ 44.989.814.120 

$ 92.485.496.959 

$ 142.239.942.768 

$ 3.465.820.000 $ 1.571.167.868 
 $ -

 $ 50.000.000.000

 $ 100.000.000.000

 $ 150.000.000.000
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 $ 250.000.000.000

SUBDIRECCIÓN
ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCIÓN SERVICIOS
AMBULATORIOS Y DE APOYO

DIAGNÓSTICO

SUBDIRECCIÓN MÉDICA SUBDIRECCIÓN DE FINANZAS SUBDIRECCIÓN DOCENCIA E
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA

PRESUPUESTO SOLICITADO Y ADJUDICADO DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2024 POR SUBDIRECCIONES

APROPIACIÓN

PPTO ADJUDICADO PAA 2024
(Incluye V.F)



486.283.000.000               100%

239.805.686.582               49%

246.477.313.418               51%

318.783.728.738               66%

284.752.241.715               59%

5.988.860.154$                 

278.763.381.561               (5.988.860.154)$   

284.752.241.715$             -$                      

332.165.035.188$             

93.730.000.000$               100% 14.659.000.000$           100%

12.790.145.806$               14% (12.790.145.806)$             1.089.319.156$          9.871.269.825$             67% 9.871.269.825$            21.262.594$            

9.478.697.374$                 10% 4.925.935.371$          6.552.601.119$             45% 6552601119 1.767.105.280$       

9.871.269.825$          

51.621.000.000$               100% 319.304.000.000$         100%

13.028.886.696$               25% (13.028.886.696)$             1190333031 39.984.440.712$           13%

5.062.082.514$                 10% 256.806.920.647$         80% 256.806.920.646,50     7.374.483.751$       

Nota: El valor comprometido es mayor que el monto solicitado por cuanto incluye prespuesto con cargo a contratación por modalidad de Vigencias Futuras

PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

PPTO SOLICITADO PAA 2024

PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

PPTO HOMIL 2024

PRESUPUESTO SOLICITADO Y ADJUDICADO DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2024 - FUNCIONAMIENTO

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

APROPIACIÓN 2024

PPTO SOLICITADO PAA 2024

APROPIACIÓN 2024

PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

APROPIACIÓN 2024

PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

 TRANSFERENCIAS CORRIENTES GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN

APROPIACIÓN 2024

PPTO SOLICITADO PAA 2024

PRESUPUESTO SOLICITADO Y ADJUDICADO DEL PLAN ANUAL DE 

ADQUISICIONES 2024 - FUNCIONAMIENTO

PPTO SOLICITADO PAA 2024

GASTOS DE PERSONAL

PPTO POR SOLICITAR 2024

PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

VIGENCIAS FUTURAS 2024

PPTO SOLICITADO PAA 2024

486.283.000.000 

239.805.686.582 

318.783.728.738 

284.752.241.715 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

 -

 100.000.000.000

 200.000.000.000

 300.000.000.000

 400.000.000.000

 500.000.000.000

 600.000.000.000

PPTO HOMIL 2024 VIGENCIAS FUTURAS 2024 PPTO SOLICITADO PAA 2024 PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

PRESUPUESTO SOLICITADO Y ADJUDICADO DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2024 -
FUNCIONAMIENTO

$ 93.730.000.000 

$ 12.790.145.806 

$ 9.478.697.374 $ 9.478.697.374 

GASTOS DE PERSONAL

APROPIACIÓN 2024 PPTO SOLICITADO PAA 2024 PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

$ 14.659.000.000 

$ 9.871.269.825 

$ 6.552.601.119 $ 6.552.601.119 

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

APROPIACIÓN 2024 PPTO SOLICITADO PAA 2024 PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

$ 51.621.000.000 

$ 13.028.886.696 

$ 5.062.082.514 $ 5.062.082.514 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

APROPIACIÓN 2024 PPTO SOLICITADO PAA 2024 PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

$ 319.304.000.000 

$ 39.984.440.712 

$ 256.806.920.647 $ 256.806.920.647 

GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN

APROPIACIÓN 2024 PPTO SOLICITADO PAA 2024 PPTO COMPROMETIDO PAA 2024



6.130.000.000$                 100% 839.000.000$                100%

6.130.000.000$                 100% 6.130.000.000                  1.959.030.006$          1.160.000$                    0%

861.919.907$                    14% 1.160.000$                    0%

20.000.000.000$               100%

5.086.845.207                   25%

13.381.306.450$               67%

5.988.860.154$                 30%

13.381.306.450$               3.383.402.563$     

Nota: El valor comprometido es mayor que el monto solicitado por cuanto incluye prespuesto con cargo a contratación por modalidad de Vigencias Futuras

15.000.000.000$               100% 5.000.000.000$               100%

11.530.617.350$               77% 11.530.617.350$              3.383.402.563$          1.850.689.100$               37%

5.169.448.017$                 34% 819.412.137$                  16%

Nota: El valor comprometido es mayor que el monto solicitado por cuanto incluye prespuesto con cargo a contratación por modalidad de Vigencias Futuras

APROPIACIÓN 2024

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA

PROYECTO DE INVERSIÓN: FORTALECIMIENTO DE  LA TECNOLOGÍA INFORMÁTICA 

DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL  BOGOTÁ

PPTO SOLICITADO PAA 2024

APROPIACIÓN 2024

PPTO SOLICITADO PAA 2024

PRESUPUESTO SOLICITADO Y ADJUDICADO DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2024 - INVERSIÓN

APROPIACIÓN 2024

APROPIACIÓN 2024

PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

DISMINUCIÓN DE PASIVOS

PROYECTO DE INVERSIÓN: AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE LA 

INFRAESTRUCTURA Y DOTACIÓN DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL BOGOTÁ

APROPIACIÓN 2024

PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

PPTO SOLICITADO PAA 2024

PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

VIGENCIAS FUTURAS 2024

PRESUPUESTO SOLICITADO Y ADJUDICADO DEL PLAN ANUAL DE 

ADQUISICIONES 2024 - INVERSIÓN

PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

PPTO SOLICITADO PAA 2024

PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

PPTO SOLICITADO PAA 2024

$ 6.130.000.000 

$ 6.130.000.000 

$ 861.919.907 

DISMINUCIÓN DE PASIVOS

APROPIACIÓN 2024 PPTO SOLICITADO PAA 2024 PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

$ 839.000.000 $ 1.160.000 $ 1.160.000 $ 1.160.000 

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA

APROPIACIÓN 2024 PPTO SOLICITADO PAA 2024 PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

$ 20.000.000.000 

5.086.845.207 

$ 13.381.306.450 

$ 5.988.860.154 
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APROPIACIÓN 2024 VIGENCIAS FUTURAS 2024 PPTO SOLICITADO PAA 2024 PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

PRESUPUESTO SOLICITADO Y ADJUDICADO DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2024 - INVERSIÓN

$ 15.000.000.000 

$ 11.530.617.350 

$ 5.169.448.017 $ 5.169.448.017 

PROYECTO DE INVERSIÓN: AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE LA INFRAESTRUCTURA Y 
DOTACIÓN DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL BOGOTÁ

APROPIACIÓN 2024 PPTO SOLICITADO PAA 2024 PPTO COMPROMETIDO PAA 2024

$ 5.000.000.000 

$ 1.850.689.100 

$ 819.412.137 $ 819.412.137 

PROYECTO DE INVERSIÓN: FORTALECIMIENTO DE  LA TECNOLOGÍA INFORMÁTICA DEL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL  BOGOTÁ

APROPIACIÓN 2024 PPTO SOLICITADO PAA 2024 PPTO COMPROMETIDO PAA 2024



Concepto Valor 
% Sobre Ppto 

Total

Adiciones 1.670.594.729$            0,59%

 Recomposición y/o 

Inclusión 
9.563.780.746$            3,36%

 Urgencias Vitales 1.624.086.386$            0,57%

TOTAL 12.858.461.861$          2,54%

DEFINICIONES

Presupuesto:

Presupuesto solicitado:

Presupuesto 

comprometido:

Oficina Asesora de Planeación - Programación Presupuestal

Jefe Oficina Asesora de Planeación

Informe Elaborado por:

Revisado y Aprobado por:

PRESUPUESTO ASOCIADO POR TIPO DE MODIFICACIÓN

Previsión anual de ingresos y gastos de una organización.

PRESUPUESTO ASOCIADO A MODIFICACIONES E INCLUSIONES - URG. VITALES - ADICIONES 

Monto utilizado del presupuesto asignado a la entidad en cada rubro presupuestal (según expedición de CDP). Incluye procesos adelantados en la vigencia, así como procesos contractuales llevados a cabo por modalidad de

vigencias futuras.

Monto adjudicado y/o contratado efectivamente del presupuesto asignado a la entidad en cada rubro presupuestal. Incluye procesos adelantados en la vigencia, así como procesos contractuales llevados a cabo por modalidad de

vigencias futuras.

$ 1.670.594.729 

$ 9.563.780.746 

$ 1.624.086.386 
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 $ -
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 $ 12.000.000.000

Adiciones Recomposición y/o Inclusión Urgencias Vitales

PRESUPUESTO ASOCIADO POR TIPO DE MODIFICACIÓN


